2020年４月22日

各 位

会 社 名   株式会社クレステック

代表者名   代表取締役社長 髙林 彰

（コード：７８１２ 東証第二部）

問合せ先   取締役執行役員管理部長 三輪 雅人

（TEL．０５３-４３５-３５５３）

2020 年６月期第３四半期決算発表（連結）の延期に関するお知らせ

当社は、2020 年６月期第３四半期決算発表（連結）を2020 年５月13 日（水）に行う予定としておりまし

たが、当社の連結子会社であるCRESTEC PHILIPPINES,INC.（以下、「クレステックフィリピン社」）の決算手

続きの遅れにより、延期することといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 決算発表延期の理由

当社の連結子会社であるクレステックフィリピン社（在バタンガス州リパ市）は、新型コロナウイルス

感染拡大の影響により、決算手続きに大幅な遅延が生じております。

フィリピン政府は、2020 年３月 17 日から４月 30 日の期間において、ルソン地域全域に「強化されたコ

ミュニティ隔離措置（Enhanced Community Quarantine）」を実施しており、自宅隔離措置、出入国、国内

移動等の制限など、幅広い措置が課されております。こうした状況により、クレステックフィリピン社の

決算手続きに大幅な遅延が生じており、2020 年６月期第３四半期の決算発表を延期することといたしまし

た。

２． 決算発表予定日

延期後の決算発表日については現時点で未定ですが、決算が確定できる見通しが立ち次第、速やかにお

知らせいたします。

３． 業績・事業活動への影響

クレステックフィリピン社においては、フィリピンの隔離措置にともない、稼働が一部制限（最大で

50％の従業員での稼働等）されております。尚、新型コロナウイルス感染症拡大による 2020 年６月期の連

結業績予想への影響については現在精査中であり、今後公表すべき事実が生じた場合には、速やかにお知

らせいたします。

４． その他グループの状況

各拠点及び子会社においてはテレワークや時差出勤の実施をはじめ、検温、マスクの着用、衛生管理等

の各種対策を行い、感染防止に努めております。

株主、投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしますこと、

深くお詫び申し上げます。

以 上